
PROTOKÓŁ Nr XXXIII/2021 

z sesji Rady Gminy Zbiczno z dnia 28.04.2021 r. 

XXXIII sesja Rady Gminy Zbiczno odbyła się 28 kwietnia 2021 r. w sali Zespołu Szkół w 

Zbicznie. 

Początek sesji godz. 1645, zakończenie o godz. 1808 , 

Na stan 14 radnych obecnych było 14 radnych. Lista obecności – zał. nr 1. 

Lista obecności pracowników – zał. nr 2. 

Lista obecności sołtysów- zał. nr 3. 

Ad. 1  

Przewodniczący Rady Gminy Zbiczno Radosław Stawski  – poprosił wszystkich o powstanie, 

następnie powitał obecnych i dokonał otwarcia XXXIII sesji. 

Ad. 2  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy  radnych, co 

stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy. 

Ad. 3 

Przewodniczący przystąpił do przedstawienia proponowanego porządku obrad: 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie XXXIII Sesji Rady Gminy. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Gminy Zbiczno. 

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z pracy między sesjami. 

6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji Rady między sesjami. 

7. Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania 

uchwał Rady Gminy – zapytania Radnych i Sołtysów. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej  uchwałę nr XXX/205/2021 Rady Gminy Zbiczno z 

dnia 13 stycznia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na rok 

2021.  



9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXX/204/2021 Rady Gminy Zbiczno z 

dnia 13 stycznia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbiczno na lata 2021-2030. 

10.  Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania,  

nabywania i wykupu. 

11.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr X/70/2011 Rady Gminy Zbiczno 

z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia „Gminnego programu usuwania 

azbestu z terenu Gminy Zbiczno” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko 

dla gminnego Programu usuwania azbestu z terenu Gminy Zbiczno”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy 

Zbiczno w 2021 roku. 

13.  Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Zbiczno w 2021 

roku. 

14.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części wsi Zbiczno, gmina Zbiczno. 

15.  Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Zbiczno z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

w 2020r. 

16. Informacja Przewodniczącego Rady o otrzymanej z GOPS ocenie zasobów 

pomocy społecznej za rok 2020 - do wglądu na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Zbiczno (zakładka Gminne Jednostki Organizacyjne, 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej). 

 

17.  Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów. 

18.  Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych. 

19.  Zakończenie sesji. 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady po odczytaniu porządku obrad w wyniku pomyłki odczytał jako 

pierwsze, swoje sprawozdanie z prac między sesjami – załącznik nr 4. 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przyjęcia protokołu z XXXII Sesji Rady Gminy 

Zbiczno. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z obrad, który został przyjęty 

jednogłośnie. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 5. 



 

Ad. 6 

Kolejno zostało przedstawione sprawozdania z posiedzeń Komisji Oświaty, Komisji 

Finansowo-Budżetowej, Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Rewizyjnej              

oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.                      . 

Ad. 7 

Wójt Gminy przedstawiła sprawozdania z pracy między sesjami i sprawozdanie z wykonania 

uchwał - załącznik nr 6.   

Wynikła dyskusja, do której włączył się Radny Sławomir Krzyżanowski, Radny Mariusz 

Jakubowski, Wójt Gminy oraz Radny Wiesław Rutecki. 

Ad. 8 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Przyjęcie uchwały zmieniającej  Uchwałę nr XXX/205/2021 Rady Gminy Zbiczno z dnia 

13 stycznia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na rok 2021. 

Skarbnik Gminy omówiła zmiany w budżecie. 

Następnie treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie 

wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad. 9 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej  uchwałę Nr XXX/204/2021 Rady Gminy Zbiczno z dnia 

13 stycznia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy 

Zbiczno na lata 2021-2030 - treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni 

uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 



Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad. 10 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania,  

nabywania i wykupu - treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub 

pytań nie wnieśli. 

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały. 

Następnie odczytał treść uchwały . 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad. 11 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr X/70/2011 Rady Gminy Zbiczno z dnia 

28 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia „Gminnego programu usuwania azbestu 

z terenu Gminy Zbiczno” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko dla gminnego 

Programu usuwania azbestu z terenu Gminy Zbiczno”- treść uchwały odczytał 

Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14  radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

 

 



Ad. 12 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Zbiczno 

w 2021 roku - treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań 

nie wnieśli. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Ad. 13 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Zbiczno w 2021 roku - 

treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14  radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Ad. 14 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części wsi Zbiczno, gmina Zbiczno. - treść uchwały odczytał 

Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14  radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

 



Ad. 15 

Przystąpiono do podjęcia sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Zbiczno z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2020 r. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie przez 

podniesienie ręki. 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie , stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Ad. 17 

Przystąpiono do omówienia informacji Przewodniczącego Rady o otrzymanej z GOPS ocenie 

zasobów pomocy społecznej za rok 2020 . 

 Przewodniczący Rady wyjaśnił czego dotyczy przedstawiona informacja otrzymana z 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Ocena zasobów stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Ad.18 

Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów. 

Głos zabrał Radny Mariusz Jakubowski odnosząc się do wypowiedzi Radnego Wiesława 

Ruteckiego.Kolejno wspominał o spotkaniu z Przedstawicielami Rady Powiatu oraz Lasów 

Państwowych, które dotyczyło budowy ścieżek pieszo-rowerowych na terenie gminy. 

Poprosił Wójta Gminy o ponowne przeprowadzenie rozmów w tej sprawie.  

Następnie poprosił Radnego Wiesława Ruteckiego o kontrolę nad remontem świetlicy 

wiejskiej w Lipowcu. Po to aby remont wykonany był w jak najwyższym standardzie. Do 

dyskusji włączyła się Wójt Gminy odnosząc się do wcześniejszych wypowiedzi Radego 

Mariusza Jakubowskiego. Kolejno głos zabrał Przewodniczący Rady Radosław Stawski oraz 

Radny Wiesław Rutecki. 

Przewodniczący Rady Radosław Stawski przekazał informację o rezygnacji Radnego Pawła 

Kowalskiego  z bycia członkiem Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Oświaty. Poinformował, 

że skład Komisji uzupełniany będzie po wyborach Radnego w okręgu Najmowo. 

Kolejno głos zabrała sołtys Sołectwa Zastawie Monika Jakubowska. Odniosła się do 

wcześniejszych wypowiedzi Radnych. 



Na koniec głos zabrała sołtys Sołectwa Brzezinki, w sprawie konieczności naprawy boiska w 

sołectwie.  

Ad. 22 

Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych. 

Przewodniczący Rady wraz z Wójtem Gminy wręczyli nowo wybranej sołtys Monice 

Mazanowskiej zaświadczenie stwierdzające wybór Sołtysa Sołectwa Czystebłota. 

Ad.22 

Zakończenie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady 

XXXIII Sesji Rady Gminy Zbiczno. 

Szczegółowe informacje na przedstawione wyżej tematy znajdują się na nagraniu z 

XXXIII Sesji Rady Gminy Zbiczno na stronie urzędu: 

https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=zbicznougsesja 

       Przewodniczący Rady Gminy 

                Radosław Stawski 

Protokołowała 

 

Aleksandra Kopczyńska 


